
  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV 
Direzione Generale 

DETERMINA A CONTRARRE: Acquisto servizio Hosting  Enterprise Linux  per il sito 

www.istruzione.calabria.it 
Costo prezzo MEPA : € 450,00 + iva  

CIG  Z5225993BD 
Oda su MEPA  

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia , dei trasporti e dei servizi postali , nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art. 36 comma 2 del D.lgs n° 50 del 18.04.2016  , che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori servizi e forniture per importi inferiori ai € 40.000,00; 

CONSIDERATO che il servizio Hosting Enterprise Linux per il sito www.istruzione.calabria.it , è in 

scadenza; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’acquisto di quanto indicato, al fine di garantire il corretto  

funzionamento del sito istituzionale e la fruibilità dello stesso;  

TENUTO CONTO del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale con la Ditta Genesys Informatica srl;   
 

DISPONE 

- di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

- di indire una procedura di affidamento in economia ai sensi dell’art.36  comma 2 del D.lgs n° 50 del 

18.04.2016 e successive modifiche ,  mediante la generazione di un ordine diretto di acquisto sul 

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) a favore della  Ditta Genesys 

Informatica srl Via de' Cattani 224/18, 50145 Firenze,  regolarmente abilitata sul portale Mepa;  

- che il costo del servizio, come da prezzi Mepa, è di € 450,00 oltre iva -  per il Servizio Hosting 

Enterprise Linux per il   sito www.istruzione.calabria.it; 

- di dare atto che la spesa derivante dall’acquisto troverà copertura con le risorse finanziarie, 

assegnate- ai sensi della legge 908/1960 - sul capitolo 2139 p.g.7-. 

-  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché 

previa verifica di regolare attivazione del servizio. 

-  di  trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione  degli atti soggetti  a 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e le sue successive modifiche.          
                                                                                            

IL DIRIGENTE  

                       Maurizio PISCITELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                             normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0024700.05-11-2018

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
http://www.istruzione.calabria.it/



